
入 札 公 告 
 
 次のとおり一般競争入札に付します。 
 
１ 競争入札に付する事項 
（１）件   名        主機関部品の購入 
（２）仕様・規格        仕様書による 
（３）数   量        仕様書による 
（４）納 入 期 限       令和６年３月２９日 
（５）納 入 場 所        仕様書による 

 
２ 競争入札に参加する者に必要な資格等に関する事項 
（１）予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。 
（２）令和４・５・６年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）において、資格の種類「物品の販売」

で「Ａ，Ｂ，Ｃ及びＤ」の等級に格付けされ、九州・沖縄地域の競争資格を有する者であること。 
（３）契約担当官等から物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止措置要領に基づく指名停止

を受けている期間中でないこと。 
（４）入札説明書の交付を受け、入札説明書に基づいて作成した証明書（様式第１２号及び第１３号）を提出

し、その審査に合格した者であること。 
 
３ 入札書の記載事項 

入札金額は、総価を記載すること。 
なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する金額を加

算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときはその端数金額を切り捨てるものとする｡) をもって落
札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税業者であるかを問わ
ず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

 
４ 契約条項を示す場所並びに入札説明書を交付する場所及び日時 
（１）場 所 水産庁九州漁業調整事務所総務課用度係 

（福岡市博多区沖浜町８－１ 福岡港湾合同庁舎５階） 
（２）日 時 令和５年１０月２５日～令和５年１１月１０日 

（１０時００分～１７時００分閉庁日を除く。） 
（令和４・５・６年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の資格審査結果

通知（写）を持参すること。） 
 
５ 入札執行の場所及び日時 
（１）場 所 水産庁九州漁業調整事務所会議室 

（福岡市博多区沖浜町８－１福岡港湾合同庁舎５階） 
（２）日 時 令和５年１１月１３日１１時００分。ただし、郵送（書留郵便に限る。）による入

札書の受領期限については、令和５年１１月１０日正午までとする。 
 
６ 入札の無効 

本公告に示した競争参加に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効と
する。 

 
７ 入札保証金及び契約保証金 
    免除する。 
 
８ 契約書作成の要否 
  契約締結に当たっては、契約書を作成するものとする。 
 
９ その他の事項 
  本公告に記載なき事項は入札説明書による。               以上公告する。 
                                          
                       分任支出負担行為担当官 
  令和５年１０月２５日             九州漁業調整事務所長  三野 雅弘 
 
お知らせ 
 農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省発注者綱紀保持規程（平成１９年農林水
産省訓令第２２号）が制定されました。この規程に基づき、第三者から不当な働きかけを受けた場合は、その
事実をホームページで公表するなどの綱紀保持対策を実施しています。詳しくは、当省のホームページ
（http://www.maff.go.jp/j/supply/sonota/pdf/260403_jigyousya.pdf）を御覧ください。 



 

購入仕様書 
 

 

１ 件 名 主機関部品の購入  

 

２ 仕様･規格 別紙内訳書のとおり  

 

３ 数 量 別紙内訳書のとおり  

 

４ 納 入 期 限 令和６年３月２９日まで  

 

５ 納 入 場 所 水産庁漁業取締船「白萩丸」及び「白鷗丸」  

博多港長浜岸壁（福岡市中央区那の津 2 丁目）  

 

６ そ の 他 

（１）本調達の受注、納入にあたって知り得た事項については、外部に漏

らしてはならないこと。  

（２）詳細な事項及び本仕様書に定めのない事項については、担当職員と

必要により打合せを行うこと。  



番号 品名 照合番号 部品番号

1 ｶﾞｽｹｯﾄ(ｸﾗﾝｸｹｰｽﾄﾞｱ用) 15140-002 97B150801 1 枚

2 ｸﾗﾝｸﾋﾟﾝﾎﾞﾙﾄ 21000-104 U3K212010 16 本

3 C型ﾄﾒﾜ 24080-017 A42102500 1 個

4 ｵｲﾙｼｰﾙ 26712-009 A61150406 1 個

5 IEﾛｰﾗｰ完備品 31000-901 97B31090F 1 個

6 排気弁座EV 32000-003 87B321062 2 個

7 Oﾘﾝｸﾞ(燃料弁外筒) 32000-013 A60670090 2 本

8 ﾄﾒﾈｼﾞ 32000-016 A15072030 1 個

9 弁押し金具完備品 32000-903 97B32571C 1 個

10 ﾊﾞﾈ*SV 33000-006 V77400520 2 個

11 Oﾘﾝｸﾞ*4D 43000-012 A60570820 1 本

12 ｶﾞｽｹｯﾄ 43106-006 E46165100 1 枚

13 ﾊﾞﾈ 43106-012 377,463,020 1 個

14 Oﾘﾝｸﾞ*4D 53060-006 A60150320 5 本

15 Oﾘﾝｸﾞ*4D 53060-007 A60150340 5 本

16 Oﾘﾝｸﾞ*4D 53060-008 A60150360 5 本

17 FVｽﾋﾟﾝﾄﾞﾙ 69001-004 M69231610 1 個

18 Oﾘﾝｸﾞ（圧力調整）*4D 69001-008 A60150160 6 本

19 Oﾘﾝｸﾞ（本体） 69000-009 A60670130 5 本

20 Oﾘﾝｸﾞ 89010-11 A60100400（10個入り） 1 袋

21 ｵｲﾙｼｰﾙ裏金(T) 876,402,216 1 個

22 銅ﾊﾟｯｷﾝ(LO交換用ﾌﾟﾗｸﾞ)
3216，
8126

E42127200（10個入り） 1 袋

23 ｼｰﾙ裏金(B) F40645201 1 個

24 銅ﾊﾟｯｷﾝ(LO排油口用) 81,758,575 E41621200（10個入り） 1 袋

〔内訳書〕

数量

白鴎丸 主機関部品 IHI原動機 8MG34HX型 機関番号:22122



番号 品名 照合番号 部品番号

〔内訳書〕

数量

25 ＴＢサービスキット＊１ L001-005 P/N：９７６９８９３２Ａ 2 組

26 ＴＢサービスキット＊２ L006-011 P/N：９７６９９０４２Ａ 2 組

27 ＴＢラジアルジクウケキット L001-005 P/N：９７６９９０１５Ａ 2 組

28 ＴＢスラストジクウケキット L001-005 P/N：９７６９９０１７Ａ 2 組

29 シール フィルタ・キャンドル用 97915375C-＃63 156 本

 白萩丸 ボールフィルター 自動逆洗フィルタ 型式：6.48/100DN150 部品

白萩丸 IHI原動機 機関型式：12MG28AHX 機関番号：58071

A140-M形 排気ガスタービン過給機部品


